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CONCEPTOS Y DEFINICIONES
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A efectos de la Ley 7/2011, de 3 de noviembre, de Documentos, Archivos y Patrimonio Documental de Andalucía, se

entiende por archivo el conjunto orgánico de documentos producidos o recibidos en el ejercicio de sus funciones por las

personas físicas o jurídicas, públicas y privadas. Se entiende también por archivo aquella unidad administrativa o

institución que custodia, conserva, organiza y difunde los documentos, incluidos los electrónicos, en cualquier etapa de

su producción o tratamiento, para la gestión administrativa, la información, la investigación y la cultura.

El Sistema Archivístico de Andalucía es el conjunto de órganos, archivos y centros que llevan a cabo la

planificación, dirección, coordinación, ejecución, seguimiento e inspección de la gestión de los documentos integrantes

del Patrimonio Documental de Andalucía y de los archivos integrados en dicho sistema archivístico.

Según el artículo 40 de la citada ley, los archivos que integran el Sistema Archivístico de Andalucía se clasifican en razón

de su titularidad y gestión en:

- Archivos de la Junta de Andalucía.

- Archivos de las entidades locales de Andalucía.

- Archivos de las universidades públicas de Andalucía.

- Archivos de titularidad y gestión distintas a las contempladas en los apartados anteriores integrados en el

Sistema Archivístico de Andalucía.

La población objeto de estudio de esta actividad estadística está constituida por los archivos integrados en el Sistema

Archivístico de Andalucía excluidos los archivos de la Administración de Justicia, que se encuadran según su titularidad

dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

A efectos del Reglamento de Archivos, aprobado por Decreto 97/2000, de 6 de marzo, se define:

Ingreso de documentos: entrada de documentos en un archivo, para su custodia, control, conservación y servicio.

Salida definitiva de documentos: salida de documentos por la cuál éstos causan baja en el archivo que hasta ese

momento tenía responsabilidad de su custodia, control, conservación y servicio.

Préstamo administrativo: Entrega o remisión de expedientes o, en general, documentos, a los órganos jurisdiccionales

o administrativos en cumplimiento de lo dispuesto en el Ordenamiento Jurídico.

A efectos de esta estadística, se define:

Superficie total del archivo: conjunto de todas las dependencias ocupadas por el archivo, independientemente de si

están ubicadas en uno o varios locales.

Superficie total de depósitos de documentos: conjunto de todas las dependencias del archivo destinadas a depósitos

de documentos, independientemente de si están ubicadas en uno o varios locales.

Consultas: Comprende todas las solicitudes de consulta realizadas en sala y todas las no realizadas en sala, por

ejemplo, las recibidas por correo postal, e-mail, fax, teléfono, etc…

Actividades culturales: comprende todas las actividades que se han realizado en el archivo durante el año de

referencia, independientemente de quién las organice.

Personas usuarias del archivo: comprende tanto a los usuarios presenciales como a los no presenciales del archivo, y

se define como la suma del número de solicitudes de consulta, número de solicitudes de préstamo, personas usuarias

de la biblioteca auxiliar y asistentes a las actividades culturales realizadas en el archivo.



ASPECTOS METODOLÓGICOS Y FUENTES DE INFORMACIÓN
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La Estadística de archivos de Andalucía es una actividad estadística incluida en el Plan Estadístico y Cartográfico de

Andalucía 2023-2029 cuyo objetivo es suministrar información sobre las características y funcionamiento de los archivos

del Sistema Archivístico de Andalucía (SAA) excluidos los archivos de la Administración de Justicia, conocer información

estadística referente a la población que utiliza estos servicios, así como su evolución, especificar los niveles de

utilización y determinar el grado de eficacia y rentabilidad de los recursos empleados en ellos.

Para llevar a cabo este estudio, se utiliza, por una parte, la información recogida en el cuestionario que anualmente

remiten los archivos del SAA excluidos los archivos de la Administración de Justicia y por otra, los datos procedentes del

Censo de Archivos. Por tanto, en este estudio únicamente se consideran los archivos del sistema que tienen datos de

censo.

Las tablas estadísticas sobre superficie, estanterías, equipamiento y mobiliario, y personal del archivo se obtienen a
partir de los datos procedentes del Censo de Archivos actualizados con los datos remitidos en los cuestionarios anuales.

Las tablas estadísticas sobre ingresos, salidas definitivas, préstamos, consultas, reproducciones, copias

autenticadas/certificaciones, biblioteca auxiliar y actividades culturales se obtienen a partir de los datos remitidos en

los cuestionarios anuales. En este informe se incluye una tabla con la cobertura porcentual del nivel de respuesta del

cuestionario anual por titularidad y provincia.



Sistema Archivístico de Andalucía

AlmeríaCádiz CórdobaGranadaHuelva Jaén MálagaSevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 14 14 11 15 12 13 15 59 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 103 46 77 169 80 98 104 109 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 1 1 1 1 1 1 1 3 10

Archivos de otras titularidades - 1 2 - 1 - - 2 6

TOTAL 118 62 91 185 94 112 120 173 955

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

AlmeríaCádiz CórdobaGranadaHuelva Jaén MálagaSevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 71,4 % 64,3 % 81,8 % 86,7 % 75,0 % 84,6 % 73,3 % 69,5 % 73,9 %

Archivos de entidades locales de Andalucía 41,7 % 47,8 % 62,3 % 44,4 % 70,0 % 72,4 % 56,7 % 72,5 % 57,6 %

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 %

Archivos de otras titularidades - 100,0 % 100,0 % - 100,0 % - - 100,0 % 100,0 %

TOTAL 45,8 % 53,2 % 65,9 % 48,1 % 71,3 % 74,1 % 59,2 % 72,3 % 60,9 %

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 1. Número de archivos del SAA por provincia

Gráfico 2. Número de archivos del SAA por titularidad

Tabla 1. Número de archivos del Sistema Archivístico de Andalucía

Sólo se contabilizan los archivos que tienen datos de censo. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro 

de los archivos de la Junta de Andalucía.

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022
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Tabla 2. Cobertura porcentual del nivel de respuesta por titularidad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Superficie total media por archivo (m2)Superficie media 

Superficie 

total (m2)

Superficie de 

depósto (m2)

Archivos de la Junta de Andalucía 107.857,70 79.455,20 73,7% 704,95 519,32 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 106.872,01 87.733,56 82,1% 135,97 111,62 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 6.267,65 5.389,09 86,0% 626,77 538,91 10

Archivos de otras titularidades 2.207,69 1.102,37 49,9% 367,95 183,73 6

TOTAL 223.205,05 173.680,22 77,8 % 233,72 181,86 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Superficie 

total (m2)

Superficie de 

depósto (m2)

Almería 16.530,67 11.996,62 72,6% 140,09 101,67 118

Cádiz 25.918,09 19.159,55 73,9% 418,03 309,03 62

Córdoba 21.782,84 15.995,53 73,4% 239,37 175,78 91

Granada 29.526,95 24.207,96 82,0% 159,61 130,85 185

Huelva 15.625,84 13.037,46 83,4% 166,23 138,70 94

Jaén 22.349,30 15.866,61 71,0% 199,55 141,67 112

Málaga 30.735,24 25.836,68 84,1% 256,13 215,31 120

Sevilla 60.736,12 47.579,81 78,3% 351,08 275,03 173

TOTAL 223.205,05 173.680,22 77,8 % 233,72 181,86 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 3. Superficie total media y superficie media de depósito según titularidad
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Tabla 4. Metros cuadrados de superficie total y de depósito por provincia

Superficie 

total del 

archivo (m2)

Superficie 

total de 

depósitos 

(m2)

% Superficie 

de depósitos

Media por archivo

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.

Provincia

Tabla 3. Metros cuadrados de superficie total y de depósito por titularidad

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.
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archivo (m2)
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total de 
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% Superficie 
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Sistema Archivístico de Andalucía

Detección de 

incendios

Extinción de 

incendios

Archivos de la Junta de Andalucía 118 137 153 77,1% 89,5% 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 152 506 786 19,3% 64,4% 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 10 10 10 100,0% 100,0% 10

Archivos de otras titularidades 6 6 6 100,0% 100,0% 6

TOTAL 286 659 955 29,9 % 69,0 % 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Detección de 

incendios

Extinción de 

incendios

Almería 26 73 118 22,0% 61,9% 118

Cádiz 22 42 62 35,5% 67,7%

Córdoba 34 79 91 37,4% 86,8%

Granada 37 133 185 20,0% 71,9%

Huelva 28 67 94 29,8% 71,3%

Jaén 19 70 112 17,0% 62,5%

Málaga 36 74 120 30,0% 61,7%

Sevilla 84 121 173 48,6% 69,9%

TOTAL 286 659 955 29,9 % 69,0 %

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 4. Número de archivos con sistemas de detección y extinción de incendios por provincia
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Tabla 5. Número de archivos con instalación contra incendios por titularidad

Detección de 

incencios

Extinción de 

incendios

Total de 

archivos

% archivos

Titularidad

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.

Tabla 6. Número de archivos con instalación contra incendios por provincia

Detección de 

incencios

Extinción de 

incendios

Total de 

archivos

% archivos

Provincia
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Sistema Archivístico de Andalucía

Titularidad
Estanterías 

ocupadas (m.l.)

Estanterías 

disponibles (m.l.)

Total estantería 

(m.l.)

% Estantería 

ocupada

Archivos de la Junta de Andalucía 396.568,11 86.198,48 482.766,59 82,1% 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 337.486,01 59.509,28 396.995,29 85,0% 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 26.900,24 3.524,63 30.424,87 88,4% 10

Archivos de otras titularidades 6.452,30 990,17 7.442,47 86,7% 6

TOTAL 767.406,66 150.222,56 917.629,22 83,6% 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba Granada Huelva

Provincia
Estanterías 

ocupadas (m.l.)

Estanterías 

disponibles (m.l.)

Total estantería 

(m.l.)

% Estantería 

ocupada

Almería 55.837,95 12.388,66 68.226,61 81,8% 118

Cádiz 81.684,17 8.007,12 89.691,29 91,1%

Córdoba 77.285,04 14.510,11 91.795,15 84,2%

Granada 103.012,52 23.380,52 126.393,04 81,5%

Huelva 53.799,03 9.170,81 62.969,84 85,4%

Jaén 65.642,25 15.311,65 80.953,90 81,1%

Málaga 116.657,98 10.693,88 127.351,86 91,6%

Sevilla 213.487,72 56.759,81 270.247,53 79,0%

TOTAL 767.406,66 150.222,56 917.629,22 83,6%

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba Granada Huelva

Gráfico 5. Porcentaje de metros lineales de estanterías ocupadas y disponibles por titularidad

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.

Tabla 8. Metros lineales de estanterías disponibles y ocupadas por provincia

Tabla 7. Metros lineales de estanterías disponibles y ocupadas por titularidad
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Sistema Archivístico de Andalucía

Titularidad
Nº archivos con 

custodia externa
Custodia externa (m.l.)

Archivos de la Junta de Andalucía 17 25.021,60 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 11 44.420,92 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 1 1.142,00 10

Archivos de otras titularidades 1 143,62 6

TOTAL 30 70.728,14 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba

Provincia
Nº archivos con 

custodia externa
Custodia externa (m.l.)

Almería 6 6.459,48 118

Cádiz 3 23.172,00

Córdoba 1 1.257,00

Granada 1 539,50

Huelva 1 1.521,00

Jaén 2 811,73

Málaga 7 21.933,15

Sevilla 9 15.034,28

TOTAL 30 70.728,14

 ' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba

Gráfico 6. Metros lineales de custodia externa por provincia

Tabla 9. Número de archivos y metros lineales de custodia externa por titularidad

Tabla 10. Número de archivos y metros lineales de custodia externa por provincia

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022
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Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Titularidad Nº planeros
Nº armarios 

especiales

Nº equipos 

para uso de 

ciudadanos/as

Nº plazas para 

sala de 

consulta

Nº archivos 

con bibl. 

especializada
Archivos de la Junta de Andalucía 454 95 67 351 24 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 565 290 176 1.308 116 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 8 5 6 62 5 10

Archivos de otras titularidades 20 13 14 45 5 6

TOTAL 1.047 403 263 1.766 150 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Provincia Nº planeros
Nº armarios 

especiales

Nº equipos 

para uso de 

ciudadanos/as

Nº plazas para 

sala de 

consulta

Nº archivos 

con bibl. 

especializada
Almería 109 34 24 128 10 118

Cádiz 76 30 31 178 20

Córdoba 61 27 32 176 18

Granada 129 111 46 212 12

Huelva 92 20 22 221 17

Jaén 155 16 32 200 19

Málaga 187 40 40 258 21

Sevilla 238 125 36 393 33

TOTAL 1.047 403 263 1.766 150

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 7. Porcentaje de archivos con biblioteca especializada según titularidad

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.

Tabla 12. Número de unidades de mobiliario y equipamiento por provincia

Tabla 11. Número de unidades de mobiliario y equipamiento por titularidad

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022
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Sistema Archivístico de Andalucía

FotocopiadorasLectores de microfilmEscáner Cámara fotográficaOtros Total

Titularidad
Fotocopia-

doras

Lectores de 

microfilm
Escáner

Cámara 

fotográfica
Otros Total

Archivos de la Junta de Andalucía 83 19 102 22 22 248 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 289 37 378 99 62 865 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 14 3 21 4 4 46 10

Archivos de otras titularidades 5 1 10 3 4 23 6

TOTAL 391 60 511 128 92 1.182 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Provincia
Fotocopia-

doras

Lectores de 

microfilm
Escáner

Cámara 

fotográfica
Otros Total

Almería 47 2 57 8 5 119 118

Cádiz 33 3 46 10 7 99

Córdoba 40 2 75 28 13 158

Granada 59 17 73 14 8 171

Huelva 44 4 51 7 8 114

Jaén 43 6 50 17 12 128

Málaga 51 10 61 3 12 137

Sevilla 74 16 98 41 27 256

TOTAL 391 60 511 128 92 1.182

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 8. Número de equipos relacionados con la reproducción según titularidad

Tabla 13. Número de equipos relacionados con la reproducción por titularidad

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.

Tabla 14. Número de equipos relacionados con la reproducción por provincia

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

FotocopiadorasLectores de microfilm Escáner Cámara fotográficaOtros Total

Titularidad

Técnico 

superior 

archivo

Técnico 

medio 

archivo

Auxiliar de 

archivo

Personal 

de admón.

Personal 

servicios y 

mant.

Otro 

personal
Total

Archivos de la Junta de Andalucía 107 39 8 72 52 36 314 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 104 171 101 177 46 105 704 786

Archivos de las universidades públicas de And. 7 15 15 4 1 1 43 10

Archivos de otras titularidades 5 1 2 2 3 4 17 6

TOTAL 223 226 126 255 102 146 1.078 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Provincia

Técnico 

superior 

archivo

Técnico 

medio 

archivo

Auxiliar de 

archivo

Personal 

de admón.

Personal 

servicios y 

mant.

Otro 

personal
Total

Almería 19 13 14 15 13 27 101 118

Cádiz 21 14 19 20 13 8 95

Córdoba 13 14 19 23 11 29 109

Granada 13 24 14 54 19 25 149

Huelva 49 11 13 19 6 11 109

Jaén 27 16 8 14 6 9 80

Málaga 16 24 18 60 9 19 146

Sevilla 65 110 21 50 25 18 289

TOTAL 223 226 126 255 102 146 1.078

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva

Gráfico 9. Porcentaje de plazas ocupadas por categorías y titularidad

Tabla 15. Número total de plazas ocupadas por categoría y titularidad

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.

Tabla 16. Número total de plazas ocupadas por categoría y provincia

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022
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Sistema Archivístico de Andalucía

Titularidad Hombres Mujeres
Total 

personal
% Hombres % Mujeres

Archivos de la Junta de Andalucía 101 213 314 32,2% 67,8% 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 254 450 704 36,1% 63,9% 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 8 35 43 18,6% 81,4% 10

Archivos de otras titularidades 5 12 17 29,4% 70,6% 6

TOTAL 368 710 1.078 34,1 % 65,9 % 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Provincia Hombres Mujeres
Total 

personal
% Hombres % Mujeres

Almería 28 73 101 27,7% 72,3% 118

Cádiz 34 61 95 35,8% 64,2%

Córdoba 34 75 109 31,2% 68,8%

Granada 56 93 149 37,6% 62,4%

Huelva 34 75 109 31,2% 68,8%

Jaén 27 53 80 33,8% 66,2%

Málaga 58 88 146 39,7% 60,3%

Sevilla 97 192 289 33,6% 66,4%

TOTAL 368 710 1.078 34,1 % 65,9 %

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 10. Porcentaje de plazas ocupadas según sexo y titularidad

Tabla 17. Número total de plazas ocupadas según sexo y titularidad

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.

Tabla 18. Número total de plazas ocupadas según sexo y provincia

Datos del Censo de Archivos. No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de 

Andalucía.

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022
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Sistema Archivístico de Andalucía

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 584,86 293,93 248,61 970,95 459,77 1.511,32 187,18 7.524,51 11.781,13

Archivos de entidades locales de And. 131,7 413,53 985,41 1.120,96 331,82 497,5 1.683,09 1.042,93 6.206,94

Archivos de las univ. públicas de And. 28 19,37 61 165,5 - 15,7 33,47 18,98 342,02

Archivos de otras titularidades - - 2,5 - 7,87 - - 14,63 25

TOTAL 744,56 726,83 1.297,52 2.257,41 799,46 2.024,52 1.903,74 8.601,05 18.355,09

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 172,88 448,7 206,56 994,89 - 365,48 529,75 2.688,57 5.406,83

Archivos de entidades locales de And. 4,25 - 214,6 24 10,42 - 8,25 131,8 393,32

Archivos de las univ. públicas de And. 235 - 86,5 16,7 - - - 78,25 416,45

Archivos de otras titularidades - - - - - - - - -

TOTAL 412,13 448,7 507,66 1.035,59 10,42 365,48 538 2.898,62 6.216,6

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 11. Metros lineales de ingresos y salidas definitivas por titularidad

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022

Tabla 19. Metros lineales de ingresos por titularidad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Tabla 20. Metros lineales de salidas definitivas por titularidad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Almería Cádiz CórdobaGranada Huelva Jaén Málaga Sevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 7.547 11.646 9.096 12.450 4.744 36.417 5.510 19.725 107.135

Archivos de entidades locales de Andalucía 11.319 11.116 9.444 10.486 13.775 4.108 17.613 11.780 89.641

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 78 559 428 2.621 3 99 101 1.625 5.514

Archivos de otras titularidades - 15.121 3.977 - 352 - - 729 20.179

TOTAL 18.944 38.442 22.945 25.557 18.874 40.624 23.224 33.859 222.469

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 12. Número de personas usuarias por titularidad

Gráfico 13. Número de personas usuarias por provincia

Tabla 21. Número de personas usuarias del archivo por titularidad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Hombres Mujeres Total

Archivos de la Junta de Andalucía 14.540 54.800 37.795 92.595 107.135 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 48.877 24.412 16.352 40.764 89.641 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 2.008 1.651 1.855 3.506 5.514 10

Archivos de otras titularidades 1.325 8.656 10.198 18.854 20.179 6

TOTAL 66.750 89.519 66.200 155.719 222.469 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva

Hombres Mujeres Total

Almería 7.691 6.394 4.859 11.253 18.944 118

Cádiz 6.206 17.870 14.366 32.236 38.442

Córdoba 9.675 7.536 5.734 13.270 22.945

Granada 8.500 10.563 6.494 17.057 25.557

Huelva 7.503 6.409 4.962 11.371 18.874

Jaén 3.624 18.890 18.110 37.000 40.624

Málaga 12.740 7.231 3.253 10.484 23.224

Sevilla 10.811 14.626 8.422 23.048 33.859

TOTAL 66.750 89.519 66.200 155.719 222.469

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva

Gráfico 14. Porcentaje de personas usuarias por tipo de usuario y titularidad
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Tabla 22. Número de personas usuarias del archivo según tipo de usuario y titularidad

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

Tabla 23. Número de personas usuarias del archivo según tipo de usuario y provincia

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Almería Cádiz CórdobaGranada Huelva Jaén Málaga Sevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 2.289 450 3.610 2.008 1.035 734 750 5.991 16.867

Archivos de entidades locales de Andalucía 1.861 3.623 3.081 2.790 3.175 1.238 7.606 3.293 26.667

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 20 27 401 217 - 12 - 272 949

Archivos de otras titularidades - - 77 - - - - - 77

TOTAL 4.170 4.100 7.169 5.015 4.210 1.984 8.356 9.556 44.560

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Almería Cádiz CórdobaGranada Huelva Jaén Málaga Sevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 2.629 3.476 2.591 9.035 3.873 4.063 4.437 8.924 39.028

Archivos de entidades locales de Andalucía 5.179 6.610 5.797 6.821 4.567 2.184 8.797 8.517 48.472

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 58 532 27 2.233 3 93 101 636 3.683

Archivos de otras titularidades - 72 2.860 - 352 - - 524 3.808

TOTAL 7.866 10.690 11.275 18.089 8.795 6.340 13.335 18.601 94.991

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 15. Número de unidades documentales prestadas por titularidad
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Tabla 24. Número de unidades documentales prestadas por titularidad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

Tabla 25. Número de solicitudes de consulta por titularidad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Hombres Mujeres Total

Archivos de la Junta de Andalucía 3.114 26.170 9.744 35.914 39.028 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 22.708 16.954 8.810 25.764 48.472 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 1.093 1.322 1.268 2.590 3.683 10

Archivos de otras titularidades 1.248 1.063 1.497 2.560 3.808 6

TOTAL 28.163 45.509 21.319 66.828 94.991 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva

Hombres Mujeres Total

Almería 3.824 2.657 1.385 4.042 7.866 118

Cádiz 1.905 6.396 2.389 8.785 10.690

Córdoba 4.646 4.218 2.411 6.629 11.275

Granada 3.478 9.459 5.152 14.611 18.089

Huelva 3.695 3.236 1.864 5.100 8.795

Jaén 1.395 3.200 1.745 4.945 6.340

Málaga 4.813 6.234 2.288 8.522 13.335

Sevilla 4.407 10.109 4.085 14.194 18.601

TOTAL 28.163 45.509 21.319 66.828 94.991

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva

Gráfico 16. Porcentaje de solicitudes de consulta por tipo de usuario y titularidad
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No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

Tabla 27. Número de solicitudes de consulta según tipo de usuario y provincia

Provincia

Unidades 

administrati-

vas

Ciudadanos
Total

Tabla 26. Número de solicitudes de consulta según tipo de usuario y titularidad
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Unidades 
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vas

Ciudadanos
Total
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Sistema Archivístico de Andalucía

Titularidad En sala Externas Total

Archivos de la Junta de Andalucía 22.526 16.502 39.028 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 30.686 17.786 48.472 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 1.426 2.257 3.683 10

Archivos de otras titularidades 700 3.108 3.808 6

TOTAL 55.338 39.653 94.991 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba

Provincia En sala Externas Total

Almería 4.326 3.540 7.866 118

Cádiz 6.569 4.121 10.690

Córdoba 6.315 4.960 11.275

Granada 8.214 9.875 18.089

Huelva 5.487 3.308 8.795

Jaén 4.194 2.146 6.340

Málaga 6.654 6.681 13.335

Sevilla 13.579 5.022 18.601

TOTAL 55.338 39.653 94.991

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba

Gráfico 17. Porcentaje de solicitudes de consulta por tipo de consulta y titularidad

Tabla 28. Número de solicitudes de consulta según tipo de consulta y titularidad

Tabla 29. Número de solicitudes de consulta según tipo de consulta y provincia

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022
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No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 3.394 399 301 1.007 1.224 488 968 2.287 10.068

Archivos de entidades locales de Andalucía 3.451 1.355 2.265 4.755 9.231 879 6.424 2.462 30.822

Archivos de las univ. públicas de Andalucía 29 86 5 1.413 - 87 57 257 1.934

Archivos de otras titularidades - - - - 4.820 - - 154 4.974

TOTAL 6.874 1.840 2.571 7.175 15.275 1.454 7.449 5.160 47.798

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 46.781 11.330 12.625 76.632 10.050 79.113 66.262 149.286 452.079

Archivos de entidades locales de Andalucía 34.943 564.279 18.018 45.239 16.249 11.190 26.995 560.385 1.277.298

Archivos de las univ. públicas de Andalucía 50 1.135 78 10.154 - 2.004 619 257 14.297

Archivos de otras titularidades - - - - 4.820 - - 2.106 6.926

TOTAL 81.774 576.744 30.721 132.025 31.119 92.307 93.876 712.034 1.750.600

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 18. Número de solicitudes de reproducción por titularidad

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022

Tabla 30. Número de solicitudes de reproducción por titularidad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

Tabla 31. Número de unidades reproducidas por titularidad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Titularidad Copias analógicas Copias digitales Total

Archivos de la Junta de Andalucía 900 9.168 10.068 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 6.823 23.999 30.822 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 14 1.920 1.934 10

Archivos de otras titularidades 119 4.855 4.974 6

TOTAL 7.856 39.942 47.798 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba

Provincia Copias analógicas Copias digitales Total

Almería 1.611 5.263 6.874 118

Cádiz 242 1.598 1.840

Córdoba 847 1.724 2.571

Granada 591 6.584 7.175

Huelva 3.201 12.074 15.275

Jaén 162 1.292 1.454

Málaga 200 7.249 7.449

Sevilla 1.002 4.158 5.160

TOTAL 7.856 39.942 47.798

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba

Gráfico 19. Porcentaje de solicitudes de reproducción por tipo de reproducción y titularidad

Tabla 32. Número de solicitudes de reproducción según tipo de reproducción y titularidad

Tabla 33. Número de solicitudes de reproducción según tipo de reproducción y provincia

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022
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No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Titularidad Copias analógicas Copias digitales Total

Archivos de la Junta de Andalucía 9.843 442.236 452.079 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 571.493 705.805 1.277.298 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 93 14.204 14.297 10

Archivos de otras titularidades 119 6.807 6.926 6

TOTAL 581.548 1.169.052 1.750.600 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba

Provincia Copias analógicas Copias digitales Total

Almería 13.849 67.925 81.774 118

Cádiz 555.912 20.832 576.744

Córdoba 817 29.904 30.721

Granada 2.711 129.314 132.025

Huelva 4.220 26.899 31.119

Jaén 855 91.452 92.307

Málaga 1.543 92.333 93.876

Sevilla 1.641 710.393 712.034

TOTAL 581.548 1.169.052 1.750.600

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba

Gráfico 20. Porcentaje de unidades reproducidas por tipo de reproducción y titularidad

Tabla 34. Número de unidades reproducidas según tipo de reproducción y titularidad

Tabla 35. Número de unidades reproducidas según tipo de reproducción y provincia

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022
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No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Titularidad
Unidades 

administrativas
Ciudadanos Total

Archivos de la Junta de Andalucía 2.376 7.692 10.068 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 13.032 17.790 30.822 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 1.045 889 1.934 10

Archivos de otras titularidades 2.417 2.557 4.974 6

TOTAL 18.870 28.928 47.798 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba

Provincia
Unidades 

administrativas
Ciudadanos Total

Almería 2.874 4.000 6.874 118

Cádiz 979 861 1.840

Córdoba 994 1.577 2.571

Granada 1.808 5.367 7.175

Huelva 4.979 10.296 15.275

Jaén 302 1.152 1.454

Málaga 4.038 3.411 7.449

Sevilla 2.896 2.264 5.160

TOTAL 18.870 28.928 47.798

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba

Gráfico 21. Porcentaje de solicitudes de reproducción por tipo de usuario y titularidad

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022

Tabla 36. Número de solicitudes de reproducción según tipo de usuario y titularidad

Tabla 37. Número de solicitudes de reproducción según tipo de usuario y provincia
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No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Titularidad
Unidades 

administrativas
Ciudadanos Total

Archivos de la Junta de Andalucía 129.684 322.395 452.079 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 617.230 660.068 1.277.298 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 2.942 11.355 14.297 10

Archivos de otras titularidades 2.417 4.509 6.926 6

TOTAL 752.273 998.327 1.750.600 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba

Provincia
Unidades 

administrativas
Ciudadanos Total

Almería 26.309 55.465 81.774 118

Cádiz 7.265 569.479 576.744

Córdoba 13.136 17.585 30.721

Granada 12.736 119.289 132.025

Huelva 9.361 21.758 31.119

Jaén 2.905 89.402 92.307

Málaga 19.109 74.767 93.876

Sevilla 661.452 50.582 712.034

TOTAL 752.273 998.327 1.750.600

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Cádiz Córdoba

Gráfico 22. Porcentaje de unidades reproducidas por tipo de usuario y titularidad

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022

Tabla 38. Número de unidades reproducidas según tipo de usuario y titularidad

Tabla 39. Número de unidades reproducidas según tipo de usuario y provincia
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Sistema Archivístico de Andalucía

Almería Cádiz CórdobaGranada Huelva Jaén Málaga Sevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 1 7 38 27 9 1 8 9 100

Archivos de entidades locales de Andalucía 14 87 108 31 24 2 41 50 357

Archivos de las universidades públicas de Andalucía - - - - - - - - -

Archivos de otras titularidades - - - - - - - - -

TOTAL 15 94 146 58 33 3 49 59 457

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Almería Cádiz CórdobaGranada Huelva Jaén Málaga Sevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 7 134 45 85 120 12 11 8 422

Archivos de entidades locales de Andalucía 41 96 164 47 17 160 34 49 608

Archivos de las universidades públicas de Andalucía - - - - - - - - -

Archivos de otras titularidades - - - - - - - - -

TOTAL 48 230 209 132 137 172 45 57 1.030

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 23. Número de copias autenticadas/certificaciones por titularidad

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022
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Tabla 40. Número de solicitudes de copias autenticadas/certificaciones por titularidad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

Tabla 41. Número de copias autenticadas/certificaciones por titularidad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Almería Cádiz CórdobaGranada Huelva Jaén Málaga Sevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 9 56 47 52 - 414 7 86 671

Archivos de entidades locales de Andalucía 17 33 7 7 22 13 24 14 137

Archivos de las univ. públicas de Andalucía - - - 1 - - - 55 56

Archivos de otras titularidades - 8 11 - - - - 6 25

TOTAL 26 97 65 60 22 427 31 161 889

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Almería Cádiz CórdobaGranada Huelva Jaén Málaga Sevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 2.342 7.629 5.106 1.435 - 31.477 226 7.085 55.300

Archivos de entidades locales de Andalucía 4.351 592 232 488 6.105 353 1.214 299 13.634

Archivos de las univ. públicas de Andalucía - - - 9 - - - 744 753

Archivos de otras titularidades - 15.049 1.040 - - - - 151 16.240

TOTAL 6.693 23.270 6.378 1.932 6.105 31.830 1.440 8.279 85.927

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 24. Número de asistentes a actividades por titularidad
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Tabla 42. Número de actividades culturales por titularidad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

Tabla 43. Número asistentes a actividades culturales por titularidad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Colaboracio-

nes

Préstamo 

instalaciones
Total

Archivos de la Junta de Andalucía 272 398 1 399 671 153
Archivos de entidades locales de Andalucía 107 28 2 30 137 786
Archivos de las universidades públicas de Andalucía 56 - - - 56 10
Archivos de otras titularidades 6 14 5 19 25 6
TOTAL 441 440 8 448 889 955

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Colaboracio-

nes

Préstamo 

instalaciones
Total

Almería 16 9 1 10 26 118
Cádiz 89 7 1 8 97

Córdoba 55 5 5 10 65

Granada 54 6 - 6 60

Huelva 18 4 - 4 22

Jaén 33 394 - 394 427

Málaga 26 4 1 5 31

Sevilla 150 11 - 11 161

TOTAL 441 440 8 448 889

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 25. Porcentaje de actividades por organización y titularidad

28

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

Tabla 45. Número de actividades culturales según organización y provincia

Provincia Organizadas

No organizadas

Total

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022

Tabla 44. Número de actividades culturales según organización y titularidad

Titularidad Organizadas

No organizadas

Total
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Sistema Archivístico de Andalucía

Colaboracio-

nes

Préstamo 

instalaciones
Total

Archivos de la Junta de Andalucía 25.359 29.857 84 29.941 55.300 153
Archivos de entidades locales de Andalucía 7.722 5.839 73 5.912 13.634 786
Archivos de las universidades públicas de Andalucía 753 - - - 753 10
Archivos de otras titularidades 12.741 2.949 550 3.499 16.240 6
TOTAL 46.575 38.645 707 39.352 85.927 955

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Colaboracio-

nes

Préstamo 

instalaciones
Total

Almería 6.223 430 40 470 6.693 118
Cádiz 20.739 2.447 84 2.531 23.270

Córdoba 5.365 463 550 1.013 6.378

Granada 1.789 143 - 143 1.932

Huelva 1.288 4.817 - 4.817 6.105

Jaén 2.183 29.647 - 29.647 31.830

Málaga 958 449 33 482 1.440

Sevilla 8.030 249 - 249 8.279

TOTAL 46.575 38.645 707 39.352 85.927

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 26. Porcentaje de asistentes a actividades por organización y titularidad
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No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

Tabla 47. Número de asistentes a actividades culturales según organización y provincia

Provincia Organizadas

No organizadas

Total

Estadística de archivos de Andalucía. Año 2022

Tabla 46. Número de asistentes a actividades culturales según organización y titularidad

Titularidad Organizadas

No organizadas

Total
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Sistema Archivístico de Andalucía

FotocopiadorasLectores de microfilm Escáner Cámara fotográficaOtros Total

Titularidad
Visitas 

guiadas
Cursos

Confe-

rencias

Congre-

sos/semi-

narios

Exposi-

ciones
Otros Total

Archivos de la Junta de Andalucía 533 4 28 9 54 43 671 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 99 - 8 4 17 9 137 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 54 1 - - 1 - 56 10

Archivos de otras titularidades 7 1 1 9 2 5 25 6

TOTAL 693 6 37 22 74 57 889 955

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Provincia
Visitas 

guiadas
Cursos

Confe-

rencias

Congre-

sos/semi-

narios

Exposi-

ciones
Otros Total

Almería 17 - 1 - 6 2 26 118

Cádiz 56 3 8 10 12 8 97

Córdoba 42 1 2 4 5 11 65

Granada 46 - 5 2 6 1 60

Huelva 11 - 1 - 9 1 22

Jaén 390 - 1 - 12 24 427

Málaga 24 - - 3 2 2 31

Sevilla 107 2 19 3 22 8 161

TOTAL 693 6 37 22 74 57 889

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 27. Porcentaje de actividades por tipo de actividad y titularidad

Tabla 48. Número de actividades culturales según tipo de actividad y titularidad

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

Tabla 49. Número de actividades culturales según tipo de actividad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

FotocopiadorasLectores de microfilm Escáner Cámara fotográficaOtros Total

Titularidad
Visitas 

guiadas
Cursos

Confe-

rencias

Congre-

sos/semi-

narios

Exposi-

ciones
Otros Total

Archivos de la Junta de Andalucía 28.055 102 928 351 21.172 4.692 55.300 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 2.567 - 257 174 10.200 436 13.634 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 688 25 - - 40 - 753 10

Archivos de otras titularidades 161 40 144 2.954 12.391 550 16.240 6

TOTAL 31.471 167 1.329 3.479 43.803 5.678 85.927 955

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Provincia
Visitas 

guiadas
Cursos

Confe-

rencias

Congre-

sos/semi-

narios

Exposi-

ciones
Otros Total

Almería 537 - 20 - 6.043 93 6.693 118

Cádiz 1.079 83 481 2.726 18.705 196 23.270

Córdoba 618 40 70 440 4.437 773 6.378

Granada 898 - 185 38 793 18 1.932

Huelva 378 - 25 - 5.698 4 6.105

Jaén 25.804 - 30 - 1.864 4.132 31.830

Málaga 636 - - 121 399 284 1.440

Sevilla 1.521 44 518 154 5.864 178 8.279

TOTAL 31.471 167 1.329 3.479 43.803 5.678 85.927

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 28. Porcentaje de asistentes a actividades por tipo de actividad y titularidad

Tabla 50. Número de asistentes a actividades culturales según tipo de actividad y titularidad

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

Tabla 51. Número de asistentes a actividades culturales según tipo de actividad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Titularidad Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Archivos de la Junta de Andalucía 27.859 27.441 55.300 50,4% 49,6% 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 6.573 7.061 13.634 48,2% 51,8% 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 244 509 753 32,4% 67,6% 10

Archivos de otras titularidades 7.569 8.671 16.240 46,6% 53,4% 6

TOTAL 42.245 43.682 85.927 49,2 % 50,8 % 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva

Provincia Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 3.430 3.263 6.693 51,2% 48,8% 118
Cádiz 11.384 11.886 23.270 48,9% 51,1%
Córdoba 3.159 3.219 6.378 49,5% 50,5%
Granada 851 1.081 1.932 44,0% 56,0%
Huelva 3.037 3.068 6.105 49,7% 50,3%
Jaén 15.545 16.285 31.830 48,8% 51,2%
Málaga 679 761 1.440 47,2% 52,8%
Sevilla 4.160 4.119 8.279 50,2% 49,8%
TOTAL 42.245 43.682 85.927 49,2 % 50,8 %

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva

Gráfico 29. Porcentaje de asistentes a actividades según género y titularidad

Tabla 52. Número de asistentes a actividades culturales según sexo y titularidad

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

Tabla 53. Número de asistentes a actividades culturales según sexo y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Almería Cádiz CórdobaGranada Huelva Jaén Málaga Sevilla
Titularidad Al Ca Co Gr Hu Ja Ma Se Total

Archivos de la Junta de Andalucía 412 88 149 203 15 - 110 404 1.381

Archivos de entidades locales de Andalucía 106 93 114 149 151 224 412 117 1.366

Archivos de las universidades públicas de Andalucía - - - 162 - 1 - - 163

Archivos de otras titularidades - - - - - - - 54 54

TOTAL 518 181 263 514 166 225 522 575 2.964

' - ': Valor nulo. Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

Gráfico 30. Número de personas usuarias de la biblioteca auxiliar por titularidad

Gráfico 31. Número de personas usuarias de la biblioteca auxiliar por provincia

Tabla 54. Número de personas usuarias de la biblioteca auxiliar por titularidad y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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Sistema Archivístico de Andalucía

Titularidad Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Archivos de la Junta de Andalucía 771 610 1.381 55,8% 44,2% 153

Archivos de entidades locales de Andalucía 885 481 1.366 64,8% 35,2% 786

Archivos de las universidades públicas de Andalucía 85 78 163 52,1% 47,9% 10

Archivos de otras titularidades 24 30 54 44,4% 55,6% 6

TOTAL 1.765 1.199 2.964 59,5 % 40,5 % 955

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Huelva

Provincia Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 307 211 518 59,3% 40,7% 118

Cádiz 90 91 181 49,7% 50,3%

Córdoba 159 104 263 60,5% 39,5%

Granada 253 261 514 49,2% 50,8%

Huelva 136 30 166 81,9% 18,1%

Jaén 145 80 225 64,4% 35,6%

Málaga 318 204 522 60,9% 39,1%

Sevilla 357 218 575 62,1% 37,9%

TOTAL 1.765 1.199 2.964 59,5 % 40,5 %

Fuente: Consejería de Cultura, Turismo y Deporte Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva

Gráfico 32. Porcentaje de personas usuarias de la biblioteca auxiliar según sexo y subsistema

Tabla 55. Número de personas usuarias de la biblioteca auxiliar según sexo y titularidad

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.

Tabla 56. Número de personas usuarias de la biblioteca auxiliar según sexo y provincia

No incluye a los archivos de la Administración de Justicia, encuadrados según su titularidad dentro de los archivos de la Junta de Andalucía.
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